

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II
Sekretariat Rektora

Warszawa, 30 września 2022 r.

Wpł.
dnia

04. 10. 2022

emailem

Magnifico, ~~Wielce~~^{nak} Szanowne Sędziów Akademickich,

rozpoczynający się rok akademicki 2022/2023 to czas wyzwań dla szkolnictwa wyższego. Wspólnota studentów i naukowców ponad dwa lata temu pozbawiona została możliwości bezpośredniego kontaktu, będącego jednym z fundamentów wymiany myśli. Wierzmy, że nadszedł moment odbudowania tradycyjnych więzi. W tym szczególnym dniu chciałbym Państwu życzyć wytrwałości i konsekwencji w pracy naukowej oraz budowaniu relacji uczeń-mistrz, która jest tak ważna dla kształtowania elit i wychowywania nowych pokoleń Polaków. Niech Państwa misja związana z odkrywaniem prawdy o człowieku i świecie przynosi wiele satysfakcji, zaś strome ścieżki naukowe prowadzą do budowania dobra wspólnego.

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej rozpoczyna 6 rok swojej działalności. Wchodzimy w czas dojrzałości instytucjonalnej. W związku z tym jeszcze bardziej i jeszcze mocniej chcemy służyć studentom, wykładowcom akademickim i naukowcom oraz instytucjom wspierającym polską naukę. Ta subsydiarna rola w budowaniu etosu akademickiego wyraża się w realizacji wielu programów, skierowanych do różnych grup odbiorców. Ich coraz większa popularność i rozpoznawalność przekonuje nas o słuszności obranego kierunku. Dziś takie programy jak Polskie Powroty, Bekker NAWA, Ulam NAWA, Anders NAWA czy Banach NAWA dają nie tylko możliwość budowania indywidualnych karier, ale również sprzyjają zrównoważonemu rozwojowi świata nauki. Niemniej wiemy doskonale, że bez wsparcia środowiska nie jesteśmy w stanie właściwie realizować naszej działalności. Liczymy na to, że dotychczasowa owocna współpraca będzie obfitować w kolejne projekty i przedsięwzięcia badawcze.

Rzeczywistość postpandemiczna to także czas, w którym wiele zjawisk w obszarze życia akademickiego trzeba ukształtować na nowo. Przyspieszyła rewolucja online, pojawiły się nowe sposoby cyfrowej komunikacji. To także wyzwania, przed którymi stoją dziś uniwersytety i instytuty badawcze. Mając świadomość zachodzących zmian, jesteśmy zawsze gotowi wesprzeć środowisko polskich uczelni. Chcemy jako Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej być akuszerem, który towarzyszył będzie narodzinom nowego ładu, nie zapominając, lecz czerpiąc z najlepszych tradycji polskiego świata uczelnianego. Bo nauka to przede wszystkim próba zmierzenia się z pytaniami współczesności. Wierzę, że te najważniejsze odpowiedzi znajdziemy wspólnie.

Dyrektor Najwyższej Izby

Dr Dawid Kostecki

Dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej

2022 -10- 05

Wzrost
Vidi
upoważnienia Rektora KUŁ
mgr Tomasz Bokarski
p.o. Dyrektora Kancelarii i Gabinetu Rektora